

احمد مسجدجامعی:

### مقدمات حضور نجفی در هیات دولت فراهم می‌شود

عضو شورای شهر تهران از پیگیری مسئولان ارشد دولت برای حضور شهردار تهران در جلسات هیات دولت خبر داد.

احمد مسجدجامعی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در سال‌هایی که از تشکیل بلده می‌گذرد تنها در زمان ریاست جمهوری‌های هاشمی رفسنجانی و در زمان رئیس دولت اصلاحات، شهردار تهران در دولت حضور می‌یافت، گفت: بعد از آن ادبیات شهرداری و دولت از حالت تعامل به تقابل رسید و از طرفین (دولت و شهرداری) اشنیایی وجود نداشت؛ اما ادبیات نجفی متفاوت‌تر از ادبیات شهرداران گذشته است و می‌تواند از تباطؤ خوبی فیمابین دولت و شهرداری تهران شکل بگیرد. مسجدجامعی با بیان اینکه نجفی برای حضور در جلسات هیات دولت به مصوبه احتیاج دارد، گفت: این در حالسیت که برخی مسئولان ارشد دولت نیز در حال فراهم کردن مقدمات حضور نجفی در دولت هستند که امیدواریم هر چه زودتر این مهم محقق شود؛ چرا که از تباطؤ خوب دولت و شهرداری به نفع مردم پایتخت است.

«

وزیر دفاع:

### پرداخت کسری حقوق کارکنان نیروهای مسلح در حال انجام است

وزیر دفاع با اشاره به نشست مشترک با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در این نشست توافق شد سریعاً مابقی حقوق کارکنان نیروهای مسلح پرداخت شود.

امیر سرتیپ امیر حاتمی با تاکید بر اینکه دولت و نیروهای مسلح نسبت به معیشت کارکنان نیروهای مسلح توجه ویژه‌ای داشته و دارنده اظهار کرد: پس از اختلاف محاسباتی که در موضوع پرداخت حقوق کارکنان نیروهای مسلح در مرداد ماه پیش آمده بود، بلافاصله نشست مشترکی با حضور سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس محترم ستاد کل نیروهای مسلح، دکتر محمدباقر نوبخت معاون محترم رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه و سایر مسئولان ذی‌ربط برگزار و موضوع مورد بررسی قرار گرفت. وی گفت: در این نشست اختلاف محاسباتی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد سریعاً نسبت به پرداخت کسری حقوق مراد ماه کارکنان نیروهای مسلح اقدام شود که این پرداخت در حال انجام است. وزیر دفاع خاطرنشان کرد: به منظور ساماندهی هر چه بهتر موضوع پرداخت به موقع حقوق و مزایای کارکنان عزیز نیروهای مسلح، توافق شد کارگروه مشترکی با حضور نمایندگان ستاد کل نیروهای مسلح، سازمان برنامه و بودجه و وزارت دفاع تشکیل و کلیه فرآیندهای برآورد محاسبات و تخصیص اعتبارات رسیدگی شود.



### دو روی سکه تهور و محافظه‌کاری

ادامه از صفحه یک

در این میان گاه برخی از این واژه‌ها به اشتباه جای واژه‌های دیگری می‌نشینند. مثلاً نمی‌توان محافظه‌کاری را با ترسو بودن یکی دانست. محافظه‌کاری می‌تواند دلایل مختلفی داشته باشد. همچنین هر تهوری نشان شجاعت نیست و چنان‌که می‌گویند گاه مرز میان شجاعت و حماقت بسیار باریک است! با این حال و گذشته از این تداخل معنا و مفهوم، دو نکته دیگر مطرح می‌شود.

اول این که، قضاوت این صفت در نسبت با کنش‌های سیاسی چگونه شکل می‌گیرد؟ در واقع به کدام حرف یا عمل می‌توان شجاعانه گفت و کدام حرف، عمل یا حتی سکوت و بی‌عملی را می‌توان نشانی از ترس و بزدلی دانست؟ محافظه‌کاری کجا عقابانه است و کجا نشان بی‌جرزبگی؟ به نظر می‌رسد هر چند پاسخ به این سوال‌ها قطعاً شامل لازم بودن شناخت کافی و البته آگاهی از زیر و بم هر حرف و عملی می‌شود، اما به هر حال این قضاوت‌ها بدون توجه به این شروط همواره در فضای سیاسی و اجتماعی جاری هستند.

دوم، آیا شجاعت و تهور و بی‌پروایی در هر حال ارزش محسوب می‌شوند و در مقابل محافظه‌کاری تبدیل به یک ضرارزش می‌شود؟ شاید بتوان پاسخ به این سوال را با نگاهی به فرهنگ داد، فرهنگ کی که از یک سو جمله‌های شاهنامه و سایر افسانه‌ها و داستان‌های حماسی را در خود جای داده‌اند و از سوی دیگر در میان اقوام گستره جغرافیایی‌اش، می‌توان همواره تافخر به جنگ‌آوری و شجاعت را مشاهده کرد. سر برگ‌های این ریشه‌ها امروز در مورد فرهنگ قرار گرفتن حرکتهای متهورانه و شجاعانه از سوی جامعه بروز و نمود می‌یابند. با این حال اگر کمی نیک بنگرییم، سیاست و کیاست در بسیاری موارد با هاله‌ای از محافظه‌کاری در هم آمیخته شده است. حتی رستم دستان هم وقتی در مقابل سهراب در میدان نبرد کم آورد، به سیاست مهلت خواست و وقتی از پس اسفندیار بر نیامد، دست به دامن دانش سیمرغ زلد شد با این همه رستم همچنان رستم ماند. در عرصه تاریخ نیز کسب دستاوردهای بسیار و البته جلوه‌گیری و پیشگیری درباره بسیاری از دست دادن‌ها توسط چهره‌هایی انجام شده است که در همان زمان یا بعدها به سازش و مصالحه و محافظه‌کاری متهم شدند. در فضای سیاسی معاصر، در هر جریان سیاسی عملاً نه با یک تفکر مطلق که با یک طیف فکری مواجهیم. هر جریان سیاسی اغلب شامل طیفی از زیر گروه‌ها، افراد و البته رسانه‌های وابسته به خود می‌شود که جایی در میانه طیفی از تندروی تا محافظه‌کاری جای می‌گیرند. با این حال به نظر می‌رسد هر چند اغلب حامیان و سیاست‌های هر نگاه سیاسی، نگاه و مواضع متهورانه طالب بیشتری دارد و مطلوب‌تر تلقی می‌شود، اما با این حال بسیاری از حرکتهای یک جریان سیاسی بر مدار حرکتهای آرام و کم صدا و به تعبیری محافظه‌کارانه شکل می‌گیرد. حتی گاه در هنگامه دردرس‌هایی که حرکات تند یا توان‌چنان‌رزی و گفت‌وگو می‌تواند جریان فکری مطلوب خود را از چالش‌ها عبور دهند علاوه بر این طرفداران هر جریان فکری سیاسی باید به این نکته توجه کنند که نیت در پیش گرفتن هر رفتار از سوی چهره‌ها و گروه‌های جریان مطلوبشان چیست؟ مثلاً آیا راه محافظه‌کاری با سیاست و کیاست «انتخاب» شده است یا این شیوه در مرام شخصی و شخصیتی فرد وجود دارد؟ یا آن چه به عنوان شجاعت مطرح می‌شود، یک هوچی‌گری خودنمایانه است یا شکستن سکوتی به جا؟ آیا شکستن هر تلبو و عبور از هر خط قرمزی با شجاعت انجام شده است و به هزینه‌هایش می‌آرزد؟

در این میانه شاید اشاره به دیوالگویی از یک سریال محبوب جهان که این روزها پخش قسمت پایانی فصل ما قبل آخرش مورد توجه قرار گرفته است، جالب توجه باشد. یکی از قهرمانان داستان، وقتی در پاسخ به درخواست قول وفاداری جواب رد می‌دهد، از سوی دوستانش به نداشتن سیاست متهم می‌شود. همراهانش می‌گویند که گاهی می‌توان برخی دروغ‌ها را گفت. او پاسخ می‌دهد: «وقتی چیزی را می‌گوی یا دروغ بدن، قول‌ها ارزششون رو از دست میدن. اونوقت دیگه قولی در کار نیست، فقط دروغ‌های خوب و بهتر هستن». مساله اصلی در فضای سیاسی ایران این است که با توجه به شفافیت پایین و البته فرهنگ غالب بر فضای سیاسی و اجتماعی که منجر به قضاوت‌های سریع و احساسی می‌شود، ترمیم راست و دروغ و هرگز بند دروغ‌های خوب و بهتر، سخت و دشوار است. به نظر می‌رسد جریان‌های سیاسی برای تداوم بقای خود، بیش از هر چیز باید پایه‌ای این نکته فکر کنند که هیزم ریختن در آتش چنین وضعیتیی و دامن زدن به آن علیه رقیب، همواره می‌تواند دامن خودشان را هم بگیرد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم ربانی و پارسا آیت الله روح‌الله شاه‌آبادی را تسلیت گفتند.

آیت الله آقای حاج آقا نصرالله شاه‌آبادی دامت برکاته درگذشت عالم ربانی هر مرحوم آیت الله آقای حاج آقا روح‌الله شاه‌آبادی رحمه‌الله‌علیه را به جنابعالی و بیت رفیع شاه‌آبادی بالخصوص خانوادهی مکرم ایشان و نیز به ارادتمندان آن شخصیت منزه و پارسا و پرهیزگار تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات ایشان را مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

### پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت آیت‌الله روح‌الله شاه‌آبادی

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم ربانی و پارسا آیت الله روح‌الله شاه‌آبادی را تسلیت گفتند.

آیت الله آقای حاج آقا نصرالله شاه‌آبادی دامت برکاته

درگذشت عالم ربانی هر مرحوم آیت الله آقای حاج آقا روح‌الله شاه‌آبادی رحمه‌الله‌علیه را به جنابعالی و بیت رفیع شاه‌آبادی بالخصوص خانوادهی مکرم ایشان و نیز به ارادتمندان آن شخصیت منزه و پارسا و پرهیزگار تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات ایشان را مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

### فعالان سیاسی در گفت‌وگو با «ابنتکار» بررسی کردند

# اصلاحاتی برای اصلاح طلبی



اما طراحان لیست در واکنش به انتقادها تاکید کردند که شورای نگهبان افراد موردنظر و شاخص اصلاح طلبان را در سطح وسیع رد صلاحیت کرد و آنها مجبور به پذیرش شرایط موجود و حداقل ایده آل مورد نظر خود بودند. این توضیح به نظر منتقدان منطقی آمد و تا حدود زیادی انتقادها فروکش کرد. اما پس از آن نوبت به چیچمان و انتخاب لیست امید برای شورای شهر بود که باز هم در پی آن حواشی زیادی مطرح شد. چنان‌که افراد شاخص جریان اصلاح طلبی مدعی شدند بعضی از چهره‌های حاضر با استفاده از روابط و لابی در لیست قرار گرفتند این ناراضیانی تا حدی پیش رفت که حتی در شبکه‌های اجتماعی کاربران اعلام کردند که تمایلی ندارند به لیست اصلاح طلبان رای دهند و به صورت پرانکه افراد مختلفی که در لیست اصلی قرار نداشتند را در یک لیست واحد قرار دادند و منتشر کردند.

اما هم زمان با مطرح شدن این حواشی اصلاح طلبان به مردم یادآور شدند که انتقادها به لیست درست است اما در صورت رای نیاورند همه افراد لیست، امکان تکرار ترکب اصولگرای شورای چهارم بسیار زیاد است و این می‌تواند تبعات بسیاری داشته باشد. بنا براین بار دیگر فضای عمومی تصمیم گرفت با وجود انتقادها به لیست کامل رای دهند. بعد از همه این حواشی تازه آغاز انتقادها و به نوعی افساگرایی‌ها درباره ناکارآمدی شورای عالی سیاست گذاری بود که در پی آن نیز پیشنهادهات زیادی به شورای عالی سیاست گذاری برای رفع این نواقص داده شد که تا مدت‌ها بعد هم از سوی افراد مختلف بیان می‌شد. اما از جدیدترین

پیشنهادها به شورای عالی سیاست‌گذاری برای ساماندهی بیشتر به مسائل و سازماندهی بهتر بین افراد مطرح شد پیشنهاد عباس عبدی تحلیلگر مسائل بود که تحت عنوان ایجاد تشکلی جدید بود. در واقع به گفته عباس عبدی جریان اصلاح طلبی با توجه به ناکارآمدی شورای عالی سیاست‌گذاری در بعضی موارد، نیاز به ایجاد تشکلی جدید در جریان اصلاحات احساس می‌شود. عباس عبدی معتقد است که:«اصلاح‌طلبان نیاز به یک تشکیلات دارند که سازوکار تشکیلاتی آن می‌تواند به این شکل باشد که نمایندگان تعدادی از احزاب شناخته شده و همچنین نیروهایی که بیرون از احزاب هستند به صورت یک تفاهم عام یک شورای مرکزی را تشکیل دهند و مثلاً به راه‌اندازن نیز پیاده شوند و برای مسائل اساسی همین جمع تصمیم‌گیری کند و همه از آن

تبعیت و حمایت کنند. به نظر بنده شورای عالی عملاً غیرشفاف عمل می‌کرد و افرادشان چون منتخب از نیروهای پایین نبودند

مسئولیت‌پذیری درستی از خودشان نشان نمی‌دادند و چون مسولیت‌پذیری نشان نمی‌دادند عوارضی پیش می‌آید که در جریان انتخابات شوراها شاهد آن بودیم.»

**تشکل جدید نیاز نیست و وقت زیادی راهم تلف می‌کند**

پیرامون صحبت های عباس عبدی و همچنین سوال‌های زیادی که در خصوص نیاز جریان اصلاحات به ایجاد تشکلی جدید مطرح شد شهربانوامانی فعال اصلاح طلب طی گفت‌وگو با «ابتکار» گفت: «معتقدم اصلاح طلبان نیاز به تشکل جدید ندارند، زیرا اصلاح طلبان در راه اندازی و ایجاد تشکل‌ها موفق بوده‌اند اما در حفظ و تقویت و پیشبرد این تشکیلات مشکلاتی داشته‌اند من با تأسیس تشکل جدید مخالفم چون نیروهایی که به کار گرفته می‌شوند همین نیروهای فعلی هستند. بنابراین تشکل جدید نیاز نیست والبته وقت زیادی راهم تلف می‌کند. به نظر به جای تشکیل نهادهای متفاوت همین شورای عالی سیاست‌گذاری ، تقویت و اصلاح شود.» وی همچنین راجع به نقدهای وارد به شورای عالی سیاست گذاری افزود: «وقتی رفتار سیاسی اصلاح طلبان با تشکل شورای عالی و سازماندهی مثبت آن، به قدری موفق است که جریان رقیب از آن الگو برداری می‌کند و جریان

رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت:

## بسیار قدرتمند اما صبوریم

مردم ، آماده فداکردن عزیزترین‌هایمان باشیم. روحانی با اشاره به اینکه «وقتی نیکوکار محسوب می‌شویم که آنچه را که از عمق جان دوست داریم در راه خدا بدهیم»، گفت: این مهم است که ادم آن چیزی را که باهمه وجود دوست دارد در راه خدا بدهد و البته مردم ایران و خانواده معظم شهدا ابراهیم وار زندگی کردند و فرزندانشان با افتخار در راه خدا به شهادت رسیدند و برخی از این خانواده‌های گرانقدر نه یک فرزند که گاهی تا ۴ فرزندشان نیز به شهادت رسیدند.

**مردم نباید پشت میز این آقا و آن آقا پهبشان توهین شود و یا تحقیر شوند**

همچنین حسن روحانی عصر دیروز طی سخنانی در سیزدهمین جشنواره شهید رجایی اظهار کرد: ما باید خدمات را تا جایی که می‌توانیم رقابتی کنیم و در اختیار مردم قرار دهیم چرا که مردم بهتر از کار انجام می‌دهند. وی ادامه داد: می‌بینیم بخش کشاورزی که بیشتر به عهده مردم است خیلی راحت‌تر حرکت می‌کند. یا مثلاً کدام اداره است که ساعت سه صبح به میدان میوه و تره‌بار برود و پنج صبح میوه در مغازه‌اش باشد؟ این کار را بخش خصوصی انجام می‌دهد و اگر دولت بخواهد انجام دهد اگر خیلی سحرخیز باشد حداقل هفت صبح این کار را می‌کند. برای این موضوع انواع مثال‌ها را می‌توان زد و حتی در آموزش و پرورش و علوم ما می‌توانیم خدمت را به مردم واگذار کنیم. روحانی تصریح کرد: سیستم اداری و دولتی ما کهنه‌شده بخش خصوصی بهتر می‌تواند کار کند. در دفاع سیستم اداری کهنه و فرسوده حتی با یک مدیر قوی کار پیش نمی‌رود. ما باید برنامه‌ریزی کنیم که هم سیستم اداری متحول شود و هم مدیران و کارمندان بهتری در سراسر کشور به کار بگیریم. رئیس دولت دوازدهم در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تاکید بر اینکه در مدیریت کشور باید جوانان، بانوان، اقوام و مذاهب مختلف حضور داشته باشند، بیان کرد: نمی‌شود بگوییم مدیران ارشد کشور اهل یک مذهب هستند پس بقیه چه کنند؟ مگر اینها ملت ایران نیستند؟ اگر پس از آنها مالیات بگیریم و به سربازی نفرستیم و وظیفه‌ها برعهده‌شان نگذاریم. اگر تکلیفشان مثل بقیه است حقوق‌شان هم باید مثل بقیه باشد. وی افزود: بنگارید همه کار کنند و اساس شایسته‌سالاری باشد. آیا در حکومت امیرالمومنین و پیامبر اینگونه رفتار می‌شد؟ چطور موقع انتخابات همه را پای صندوق دعوت می‌کنید؟ اگر بناست آنها انتخاب نکنند چرا در انتخابات به آنها می‌گویید تشریف بیاورید؟ اگر ما وحدت، انسجام و یکپارچگی می‌خواهیم باید هیات ما در مدیریت شایسته‌سالاری باشد نه وابستگی به این جناح و آن جناح.

روحانی در ادامه یادآور شد: گروهی که حاکم می‌شوند برای کل ملت ایران هستند. اگر قرار است یک جناح حاکم باشد و آن یکی به مرخصی برود بهتر است به آنها حقوق بدهیم. چرخش ما در مدیریت بسیار کند است. هر یک دولت دوازدهم که می‌خواستیم وزیر انتخاب کنیم با خیلی‌ها مشورت کردیم. هر چه برای پیش می‌آمد سنین بالا بود. سن‌های بالای ۶۰ سال و حتی سن ۵۰ خیلی کم پیدا می‌شد. باید پرسید چرا؟ چرا گردش‌نخبگان ما در جایی متوقف شده‌است؟ رئیس‌جمهور همچنین خاطرنشان کرد: من خواهش کردم و به تمام وزرا دستور دادم که هر کدام در این دوره دو جوان که در برانتر نوشتن بین ۲۰ تا ۴۵ سال در سمت‌های بالا استفاده کنند تا به سمت معاون وزیر برسد که یکی از وزرا گفت پس ما باید خداحافظی کنیم. به هر حال یک روزی باید خداحافظی کنیم و جوان‌ها بیایند پس چرا به جوان‌ها تجربه و آموزش ندهیم اینها نشاط، شور و سلامتی بیشتری دارد. وی با اشاره به اینکه باید از خانم‌ها در سمت‌های بالا استفاده کرد، گفت: خانم‌ها از نظر قدرت مدیریت، دانش، فهم و تدبیر بسیار بالا هستند. چون خانم‌ها را در مدیریت بالا نیاوردیم الان مشکل داریم. خانم‌ها توانمند هستند. بنگارید تجربه لازم را به دست بیاورند. اینکه به حضور خانم‌ها، خانم‌ها، اقوام و مذاهب مختلف اصرار می‌کنم در سطح کل دولت و در بخش‌های مختلف کشور است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: خداوند اختیار کار مردم را به خودشان داده و این مردم هستند که آن را واگذار می‌کنند البته بحث ولایت‌الهی مساله دیگری است که در طول ولایت



بسم‌الله الرحمن الرحیم

آیت الله آقای حاج آقا نصرالله شاه‌آبادی دامت برکاته تقویت‌کنند و دایره‌افرادگی که تحت عنوان شورای عالی در جریان اصلاح طلبی حضور دارند را بزرگتر کنند، ضمن این‌که فرایند پیشبردی اصلاح طلبان پروسه‌ای است نه پروژه‌ای و به همین دلیل باید نهادهای صنفی، دانشگاهی و رسانه‌ای، به کار گرفته شوند تااجماع اصلاح طلبی که بخش مهمی از شورای عالی است تقویت شود. البته افراد حقیقی که تعدادی از اساتید و افراد خارج از احزاب هستند در شورا حضور دارند و حضور آنها لازم است اما شورا به اندازه کافی از وجود آنها بهره‌مند نیست.»

### حزب قلعه مسدود و در بسته نیست

وجود افراد غیر حزبی که از متخصصان اهالی رسانه هم باشند بعثی است که همیشه مطرح بوده و همواره بر لزوم آن تاکید شده است. اما نمی‌توان با تکیه بر مطرح بودن آن از ادامه تلاش برای احقاق حضور بیشتر افراد خارج از حزب دست کشید. در این باره رسول منتجب نیا به «ابتکل» گفت:«اصلاح طلبان راهی ندارند جز آنکه به صورت حزبی عمل کنند.به صورت حزبی عمل کردن فاصله از دموکراسی و مردم سالاری را از بین می‌برد، فعالیت حزبی به عبرتی دیگر فرار از خرد شخصی و روی آوردن به خرد جمعی است و از فردگرایی جلوگیری می‌کند

طی این سال‌ها من بارها به این موضوع اشاره کردم که احزاب باید از انزوا بیرون بیایند. چراکه ایجاد تشکل جدید تنها در صورت حزبی بودن می‌تواند به انسجام در اصلاح طلبی کمک کند. حزب قلعه مسدود و در بسته نیست و خاصیت آن گسترده‌گی و کادر سازی آن است و مهم ترین نکته مثبت تقویت احزاب هم استفاده و جذب اساتید و متخصصان غیر حزبی است که می‌توانند تاثیرگذار باشند، حزب نباید منحصر به تعداد محدود شود و در همه اقشار نماینده داشته باشد، افراد اندیشمند و صاحب فکر در دانشگاه ها و اهالی رسانه باید در داخل احزاب قرار بگیرند یا خود حزب تشکیل دهند، همان طوره که وزیر کشور خبر داد در اسرع وقت مجوز برای احزاب صادر می‌شود و این نشان می‌دهد اهالی فکر و حتی غیرحزبی به سرعت می‌توانند حزبی تشکیل دهند و فعالیت خودرا آغاز کنند»

در پایان گفتنی است وجودنواقعی که در شورای عالی سیاست گذاری وجود دارد کاملاً مشهود است اما ایجاد تشکل جدید بدون برنامه ریزی و اهدافی که بررسی شده باشند امکان پذیر نیست و هر تشکلی که تاسیس می‌شود باید بتواند با استفاده از نیروهای خارج از حزب ساختار سنتی موجود را عوض کند، اما ایجاد تشکل جدید تنها به این دلیل که شورای عالی سیاست گذاری از کارآمدی لازم برخوردار نیست پس باید تشکلی دیگر ایجاد شود نتیجه بخش نخواهدبود.

«

رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت:

### بسیار قدرتمند اما صبوریم



الناس و ولایت‌الله‌قر دارد. اگر ما خادم مردم نباشد حتما کار ما نامشروع است. شریعت تمام امور کشور بر مبنای خدمت به مردم است. روحانی در ادامه تاکید کرد: کارمندان نباید در اجرای امور کشور و خدمت به مردم کاهلی کنند و یا فکر کنند مقام بالاتری از مردم هستند در حالی که هیچ‌کس بالاتر از ملت نیست. ملت به عنوان صاحبان کشور اختیارات دارد و هستند و همه دستگها حتی دستگه نظامی مشروعبت شان بر این است که به مردم خدمت کنند. رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به اینکه مسئولیت سازمان امور اداری و استخدامی و برنامه و بودجه به عهده رئیس‌جمهور است که می‌تواند به شخص دیگری تفویض کند، افزود: یکی از دو مسئولیت بسیار مهم، پیچیده و سخت این دو سازمان هستند. اگر بول ما دقیق خرد نمی‌شود نمی‌تواند و اگر سیستم اداری درست کار نمی‌کند رئیس این دو سازمان هستند.

وی اضافه کرد ما باید درست چیچمان انجام دهیم. مردم نباید پشت میز این آقا و آن آقا پهبشان توهین شود و یا تحقیر شوند. اگر یک ثانیه وقت مردم به خاطر سیستم غلط ما تلف شود همه ما در پیشگاه خدا مسئولیم. از طرفی ما باید بدانیم کارمندان ما چه می‌کنند واین نیروی عظیم چطور خدمت‌رسانی می‌کند. رئیس دولت دوازدهم با تاکید بر اینکه باید سیستم را درست کنیم، تصریح کرد: دولت الکترونیک در کشور سابق پیدا نکرد و شفافیت نداشت. حقوق‌های غیرمتعارف به دلیل عدم شفافیت به وجود آمد. همه چیز از جمله حقوق‌ها، مناقصه‌ها و مزایده‌ها باید در پیشگاه مردم باشد. ما نباید امضای طلایی داشته باشیم و مردم نباید معطل بمانند. وی ادامه داد: وقتی نگاه می‌کنیم تمام مشکلات در جایی به سرمایه‌گذاری وابسته می‌شود. ما می‌خواهیم شغل پایدار ایجاد کنیم که آن هم نیاز به سرمایه‌گذاری دارد. در ایران اگر یک نفر بخواهد سرمایه‌گذاری کند چقدر طول می‌کشد این مجوزها را چند نفر باید امضا کنند و از کدام اداره به کدام اداره برود. چند ماه باید پشت در محبط زبست، ادارات صنعت و معدن، سازمان سرمایه‌گذاری و غیره بمانند. روحانی ادامه داد: با آنها که متخصص این امور هستند گفتیم که شما را به خدا کاری کنیم موانع راه مردم را برارید تا در آخر چهار سال دولت پیش خدا شرمند نه باشیم. کشورهایی هستند که مجوز کار و فعالیت اقتصادی را در ۴۸ ساعت صادر می‌کنند. ما می‌توانیم ۴۸ روز صادر کنیم. اشکار در سیستم‌های اداری ماست که ناصحیح و نادرست است. بنگاریم که در این میان حقوق شهروندی رعایت می‌شود یا نه. آیا من مسئول هم راه به یک چشم می‌بینم یا همشهری، رفیق و یا آنکه برایم منفعت و ضرر دارد برایم فرق دارد. اساس حقوق شهروندی در شفافیت و یکسان دیدن مردم در برابر قانون و مقررات است.